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投資安全聲明

• D-Link’s statements of its current expectations are forward-looking 

statements subject to significant risks and uncertainties and actual results 

may differ materially from those contained in the forward-looking 

statements, including the cyclical nature of our industry, our ability to 

compete effectively general economic and political conditions, demand in 

end market, impact of competitive products and pricing, exchange rate 

fluctuations, and other risks beyond the control of the Company.

• Except as required by law, we undertake no obligation to update any 

forward-looking statement, whether as a result of new information, future 

events, or otherwise.
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財務報告



3Q22 合併損益表 – QoQ / YoY

NT$M 3Q21 2Q22 3Q22 QoQ % YoY % YT 3Q21 YT 3Q22 YoY %

營業收入淨額 3,958 4,157 4,485 7.9 13.3 11,224 12,657 12.8

營業毛利 1,015 1,227 923 (24.8) (9.1) 3,193 2,958 (7.4)

營業費用 922 1,000 896 (10.4) (2.8) 3,068 2,787 (9.2)

營業淨利 93 227 27 (88.1) (71.0) 125 171 36.8

營業外收入(損失) (84) (91) 44 148.4 152.4 (175) (124) 29.1

稅前淨利(淨損) 9 136 71 (47.8) 688.9 (50) 47 194.0

稅後淨利(淨損) (2) 40 48 20.0 2,500.0 (124) (73) 41.1

非控制權益 25 37 46 24.3 84.0 61 102 67.2

歸屬於母公司業主之本期淨利(淨損) (27) 3 2 (33.3) 107.4 (185) (175) 5.4

每股盈餘(元) (0.04) 0.01 0.00 (0.29) (0.29)

普通股加權平均股數(百萬股) 635 600 600 646 600

營業毛利率 (GP %) 25.6% 29.5% 20.6% 28.4% 23.4%

營業費用率 (OPEX %) 23.3% 24.1% 20.0% 27.3% 22.0%

營業利益率 (OPM %) 2.3% 5.5% 0.6% 1.1% 1.4%

稅後淨利率 (NI %) -0.7% 0.1% 0.0% -1.7% -1.4%

股東權益報酬率 (ROE) -2.7% -2.5%

Quaterly Results YTD Results



3Q22 合併資產負債表 – QoQ / YoY

NT$M 3Q21 2Q22 3Q22 QoQ % YoY %

  現金及約當現金 3,214 2,548 3,031 19.0 (5.7)

  應收帳款 3,267 3,424 3,671 7.2 12.4

  存貨 3,485 3,882 4,035 3.9 15.8

  其他流動資產 1,073 1,179 925 (21.5) (13.8)

  非流動資產 3,980 4,271 4,245 (0.6) 6.7

  資產總計 15,019 15,304 15,907 3.9 5.9

  短期借款 0 0 180 NA NA

  應付帳款 2,720 2,878 3,257 13.2 19.7

  其他流動負債 2,794 2,296 2,133 (7.1) (23.7)

  非流動負債 870 920 876 (4.8) 0.7

  負債總計 6,384 6,094 6,446 5.8 1.0

  權益總計 8,636 9,210 9,461 2.7 9.6

  每股淨值(元) 13.5 14.4 14.7

  流動比率 200.2% 213.2% 209.4%

  負債資產比 42.5% 39.8% 40.5%

  現金循環天數 106       127       123          

Quaterly Results



營運與展望
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長期策略



消費雲
解決方案

訂閱收入 (NT$百萬元)



智慧居家解決方案

• 亞馬遜、蘋果、谷歌和三星等 200家公
司支持名為Matter的新通用標準，成為
智慧家庭解決方案。

• 研調單位Fortune Business Insights提到，
全球智慧家庭市場預計將從2021年的
998.9億美元增長到2028年的3,805.2億
美元，2021年至2028年期間的年均複合
成長率為21.1%。



友訊&大金-合作備忘錄

新加坡大金與友訊科技簽署合作備忘錄：登加智慧宅開發案

• 為取得進一步突破，新加坡大金
（DAIKIN）已與D-Link 建立合作夥伴
關係。

• 合作夥伴關係著重共同發展創新智能連
結，焦點關注於環境監控、高速網絡與
網路安全解決方案等領域，為消費者與
家庭用戶提供快速、安全、無縫接軌的
智能生活體驗。



嵌入式智慧居家
解決方案

• 根據調查結果，在現有的租賃市場

上還有很多公寓因新屋尚未引進互

聯網，且隨著遠距辦公和遠距學習

的需求增加，預估公寓ISP服務的

增長率將持續上升。

• D-Link 在日本開發了全球首例(可

拆卸式) Wi-Fi In-wall AP，在裝置

入牆壁後減少施工更換的頻率。

• 未來也計畫在入牆式無線接取點導

入Matter智慧居家概念，消費者可

以彈性地更換所需的裝置。

• 消費者考量的要素：資訊安全、設

備共通性以及價格。



企業雲
解決方案

訂閱收入 (NT$百萬元)



AIoT人工智慧行業應用服務解決方案

智慧交通 智慧醫療智慧工廠

智慧能源 智慧運輸智慧大樓
網路管理

平台

行業應用平台

路由器 WiFi基站

閘道器 交換器

行業應用
解決方案

攝影機

感測器

行業應用解決方案
及網路維運

應用場域網路連結
方案及維護

網路連結裝置
提供者



AIoT人工智慧服務解決方案案例

友訊科技針對耕耘已久的點對點網路解決方案在全世界的推

展有陸續的斬獲。

友訊工業用網通產品採高規的資訊安全，客製化遠端管理平

台以及相容於各場域可靠硬體設計，在銀行自動提款機，高

鐵以及充電樁等等應用面陸續開花結果。

西班牙高鐵 巴西銀行 東南亞充電樁



寬頻網路
解決方案

• 家用寬頻光纖路由器

• 家用寬頻路由器

• 5G/LTE 行動網路分享器



榮譽與獎項



治理 (Governance)

• 推動「公司治理評鑑提升計畫」，逐項進行指標檢視，2022

年分數提升4個級距。

• 3月成立「風險管理工作小組」由總經理擔任風險管理政策
推行之召集人。
每季召開風險管理會議，針對公司面臨之環境、社 會及治
理風險進行評估，並執行相應的風險減緩措施，每年向企業
永續發展委員會及董事會報告執行結果。

• 3月取得「TRUSTe隱私權認證標章」強化客戶隱私保護。

• 4月導入台灣「智慧財產管理制度(TIPS)專案」，並於11月
通過TIPS驗證。

• 7月完成第一次「董事會外部績效評估作業」。

• 9月通過「ISO 27001:2013資訊安全管理系統」及「BS 

10012:2017個人資訊管理系統」驗證。

• 11月調整本公司經理人績效指標。
落實經理人績效指標與氣候變遷、風險管理因素連結。

2022年ESG成果說明

環境 (Environment)

• 1月啟動「D-Link Green Pack」計畫。
將產品包裝盒用紙由單銅改為含有高達70%回收廢紙漿的
灰銅。

• 8月已完成鑑別TCFD三項風險＆三項機會。
依序擬定相應方案及策略，並針對風險進行財務衝擊評估。

• 8月已完成「ISO 14064-1 2018」外部單位SGS查證。

• 9月已完成「ISO 14001:2015環境系統認證」外部複查作
業。

• 9月已完成更換463盞LED燈具，預計每年節省用電度數
55,351度，省電度數占2021年比率為1.97%。

社會 (Society)

• 6月發表第一本以SASB準則製作、通過SGS查證之永續
報告書。

• 6月與臺灣科技大學合作設立「友訊集團獎學金」。提
供10個碩士獎學金名額，鼓勵並資助烏克蘭與其他外籍
學生安心來台就讀。2023年春季班獎學金已於2022年9

月開放申請。

• 8月啟動「身障按摩專案」，並將款項捐助慈善機構。

• 截至11月底共執行6項公益活動。
已完成兩次捐血活動、公益農產品認購、淨灘、體育活
動推行等。 年底前預計完成二手物資捐贈、生物多樣性
公益計畫、弱勢族群網路健檢與網通教育等計畫。



2022Q3綠色產品占比
達產品總收益50.9%



友訊科技發表全球獨家
-虛擬實境無線橋接器，
開創沉浸式體驗新紀元，
並在第31屆台灣精品
獎廣受評審青睞，用此
創新的產品讓友訊連續
19年榮獲台灣精品獎。



網紅開箱評論

https://youtu.be/YCN5XiiU2tM
https://youtu.be/Q824I5PvsNw
https://youtu.be/YCN5XiiU2tM
https://youtu.be/REmTO_q_MgI
https://youtu.be/7RNuovJtAQ4
https://youtu.be/sUIteV-zaq0


• 友訊科技自2009年起，接
續十三年榮獲國際大獎設計
與品質肯定

• 2022年產品榮獲iF設計大
獎 : DCS-8350LH 2K QHD 

無線攝影機



Q & A

Website : https://www.dlinktw.com.tw/index

Email:  IR@dlinkcorp.com

mailto:IR@dlinkcorp.com
https://www.dlinktw.com.tw/index
mailto:IR@dlinkcorp.com


附錄



合併損益表

NT$M 2020 2021 YoY % 3Q21 4Q21 1Q22 2Q22 3Q22 QoQ % YoY % YT 3Q21 YT 3Q22 YoY %

營業收入淨額 15,179 15,525 2.3 3,958 4,301 4,015 4,157 4,485 7.9 13.3 11,224 12,657 12.8

營業毛利 4,775 4,189 (12.3) 1,015 996 808 1,227 923 (24.8) (9.1) 3,193 2,958 (7.4)

營業費用 4,695 4,019 (14.4) 922 951 890 1,000 896 (10.4) (2.8) 3,068 2,787 (9.2)

營業淨利 80 170 112.5 93 45 (82) 227 27 (88.1) (71.0) 125 171 36.8

營業外收入(損失) 1,417 225 (84.1) (84) 400 (78) (91) 44 148.4 152.4 (175) (124) 29.1

稅前淨利(淨損) 1,497 395 (73.6) 9 445 (160) 136 71 (47.8) 688.9 (50) 47 194.0

稅後淨利(淨損) 1,311 318 (75.7) (2) 442 (160) 40 48 20.0 2,500.0 (124) (73) 41.1

非控制權益 71 79 11.3 25 17 20 37 46 24.3 84.0 61 102 67.2

歸屬於母公司業主之本期淨利(淨損) 1,240 239 (80.7) (27) 425 (180) 3 2 (33.3) 107.4 (185) (175) 5.4

每股盈餘(元) 1.90 0.38 (0.04) 0.71 (0.30) 0.01 0.00 (0.29) (0.29)

普通股加權平均股數(百萬股) 652 635 635 600 600 600 600 646 600

營業毛利率 (GP %) 31.5% 27.0% 25.6% 23.2% 20.1% 29.5% 20.6% 28.4% 23.4%

營業費用率 (OPEX %) 30.9% 25.9% 23.3% 22.1% 22.2% 24.1% 20.0% 27.3% 22.0%

營業利益率 (OPM %) 0.5% 1.1% 2.3% 1.0% -2.0% 5.5% 0.6% 1.1% 1.4%

稅後淨利率 (NI %) 8.2% 1.5% -0.7% 9.9% -4.5% 0.1% 0.0% -1.7% -1.4%

股東權益報酬率 (ROE) 13.3% 2.6% -2.7% -2.5%

Yearly Results Quaterly Results YTD Results



合併資產負債表

NT$M 2020 2021 YoY % 3Q21 4Q21 1Q22 2Q22 3Q22 QoQ % YoY % YT 3Q21 YT 3Q22 YoY %

  現金及約當現金 6,216 2,195 (64.7) 3,214 2,195 2,262 2,548 3,031 19.0 (5.7) 3,214 3,031 (5.7)

  應收帳款 3,064 3,430 11.9 3,267 3,430 3,382 3,424 3,671 7.2 12.4 3,267 3,671 12.4

  存貨 2,443 3,348 37.0 3,485 3,348 2,988 3,882 4,035 3.9 15.8 3,485 4,035 15.8

  其他流動資產 829 1,137 37.1 1,073 1,137 1,291 1,179 925 (21.5) (13.8) 1,073 925 (13.8)

  非流動資產 3,398 4,394 29.3 3,980 4,394 4,354 4,271 4,245 (0.6) 6.7 3,980 4,245 6.7

  資產總計 15,950 14,504 (9.1) 15,019 14,504 14,277 15,304 15,907 3.9 5.9 15,019 15,907 5.9

  短期借款 0 0 0 0 0 0 180 NA NA 0 180 NA

  應付帳款 2,744 2,625 (4.3) 2,720 2,625 2,454 2,878 3,257 13.2 19.7 2,720 3,257 19.7

  其他流動負債 2,602 1,965 (24.5) 2,794 1,965 2,023 2,296 2,133 (7.1) (23.7) 2,794 2,133 (23.7)

  非流動負債 864 912 5.6 870 912 898 920 876 (4.8) 0.7 870 876 0.7

  負債總計 6,210 5,502 (11.4) 6,384 5,502 5,375 6,094 6,446 5.8 1.0 6,384 6,446 1.0

  權益總計 9,740 9,002 (7.6) 8,636 9,002 8,902 9,210 9,461 2.7 9.6 8,636 9,461 9.6

  每股淨值(元) 14.2 14.1 13.5 14.1 13.9 14.4 14.7 13.5 14.7

  流動比率 234.8% 220.3% 200.2% 220.3% 221.6% 213.2% 209.4% 200.2% 209.4%

  負債資產比 38.9% 37.9% 42.5% 37.9% 37.6% 39.8% 40.5% 42.5% 40.5%

  現金循環天數 101      104      106      104      120      127       123          106          123          

Yearly Results Quaterly Results YTD Results



營收比重

Sales Breakdown by

Products

NT$M 2020 2021 YoY % 3Q21 4Q21 1Q22 2Q22 3Q22 QoQ % YoY % YT 3Q21 YT 3Q22 YoY %

Switch & Security 5,699     5,770     1.2% 1,387     1,528     1,415     1,583     1,692     6.9% 22.0% 4,242     4,690     10.6%

Wireless & IoT 5,015     3,944     -21.4% 1,039     990        834        794        946        19.1% -9.0% 2,954     2,574     -12.9%

Mobile & Broadband 2,074     2,409     16.2% 593        688        623        585        646        10.4% 8.9% 1,721     1,854     7.7%

Others 2,391     3,402     42.3% 939        1,095     1,143     1,195     1,201     0.5% 27.9% 2,307     3,539     53.4%

Total 15,179   15,525   2.3% 3,958     4,301     4,015     4,157     4,485     7.9% 13.3% 11,224   12,657   12.8%

Sales Breakdown by

Regions

NT$M 2020 2021 YoY % 3Q21 4Q21 1Q22 2Q22 3Q22 QoQ % YoY % YT 3Q21 YT 3Q22 YoY %

America 2,214     1,599     -27.8% 401        396        345        280        357        27.5% -11.0% 1,204     983        -18.4%

Europe 4,747     5,036     6.1% 1,183     1,388     1,079     1,170     1,111     -5.0% -6.1% 3,648     3,359     -7.9%

APAC & Others 8,218     8,890     8.2% 2,374     2,517     2,591     2,707     3,017     11.5% 27.1% 6,372     8,315     30.5%

Total 15,179   15,525   2.3% 3,958 4,301 4,015 4,157 4,485 7.9% 13.3% 11,224 12,657 12.8%

Yearly Results Quarterly Results YTD Results

Yearly Results Quarterly Results YTD Results


